
   
COMUNE DI RIVE 
Provincia di Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rive.  Responsabile Procedimento: pretari stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

S E R V I Z I O  G E S T I O N E  D E L  P E R S O N A L E  S I C U R E Z Z A  S U L  L A V O R O  E  
P R E V E N Z I O N E  I N F O R T U N I  

*  *  *  
Copia 

 
DETERMINAZIONE N.  5  DEL  27/06/2025 

 
Codice CIG: B773B2E7F8 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO PREVENZIONE E INFORTUNI 
 DATORE DI LAVORO  

AI SENSI DELL’ART. 2 DEL D.LGS. 9 APRILE 2008, N. 81 
 
In qualità di Datore di Lavoro di questo Comune ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b), ultimo 
periodo, del D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 
 
PREMESSO CHE: 

 Il Comune di Rive ha stipulato una convenzione con il Tribunale di Vercelli attinente lo 
svolgimento di lavori di pubblica utilità ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 274/2000 e 
dell’art. 2 del D.M. 26/03/2001; 

 Detta convenzione veniva firmata digitalmente dal Sindaco pro tempore del Comune di Rive 
in data 15/06/2018 e dal Presidente del Tribunale pro tempore in data 13/07/2018; 

 La medesima convenzione prevedeva un termine finale di cinque anni, rinnovabile di altri 
cinque, in mancanza di una volontà contraria di una delle parti; 

 Pertanto, ad oggi, la convenzione risulta pienamente valida, con termine finale ultimo 
previsto per il 12/07/2028; 

  
RISCONTRATO CHE: 

 Con determinazione di questo stesso servizio n. 4 del 17/06/2025 si affidava alla dott.ssa 
Simona Dicuia, quale medico competente di questo ente ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, 
l’incarico di effettuare la visita medica nei confronti del sig. [omissis], quale lavoratore di 
pubblica utilità richiamato nel prot. 193 del 11/02/2025 emanato da questo ente; 

 
RILEVATO CHE: 

 A conclusione della visita medica avvenuta in data 18/06/2025, il medico competente 
palesava l’idoneità alla mansione da parte del soggetto visitato, con la presenza di una 
prescrizione richiedente l’acquisto di specifici medicinali di cui disporre nell’ipotesi del 
verificarsi di specifici eventi, a tutela del lavoratore medesimo; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 A seguito di preventivo comunicato dalla Farmacia Nigra e C. s.a.s. di Rive, con sede in 
via IV novembre n. 29 (partita IVA 02173820024), si è venuto a conoscenza che i 
medicinali richiesti dal medico competente sono di valore pari a € 53,89 (IVA inclusa); 

Oggetto: Acquisto medicinali per lavoratore di pubblica utilità – esercizio 2025. 



   
COMUNE DI RIVE 
Provincia di Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rive.  Responsabile Procedimento: pretari stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VALUTATO CHE: 

 All’interno del bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 
48 del 12/12/2024, risulta uno specifico stanziamento per accertamenti sanitari e simili alla 
voce 140, capitolo 1053.99, macro-aggregato 01.02.1.103; 

 
Tutto ciò premesso ed esposto 
 

DETERMINA 
 
Di affidare l’acquisizione dei medicinali previsti dal medico competente, come sopra delineato, alla 
Farmacia Nigra e C. s.a.s. di Rive, con sede in via IV novembre n. 29 (partita IVA 02173820024), 
per l’importo di € 53,89, comprensivo di IVA; 

 
Di avere acquisito il CIG che segue: B773B2E7F8; 
 
Di trasmettere la presente determinazione al responsabile finanziario per l’esplicazione delle 
attività di liquidazione richieste; 

 
Di procedere alla pubblicazione di legge della presente determinazione sull’albo pretorio dell’Ente 
nei termini di legge.  
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott. Stefano PRETARI 

 



   
COMUNE DI RIVE 
Provincia di Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rive.  Responsabile Procedimento: pretari stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., nonché dell’art. 10 del Regolamento comunale sui controlli interni, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti ai macro-aggregati voce contabile 
140, capitolo 1053.99, macro-aggregato 01.02.1.103, del Bilancio di previsione 2025-2027, con imputazione 
in quota competenza dell’esercizio finanziario 2025. 
 
Rive, lì 01/07/2025  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Domenica CAGLIANO 

=========================================================== 
ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITÀ DEL PROGRAMMA DI PAGAMENTO CON 
GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO E DI COPERTURA MONETARIA DELLA SPESA 
 

I sottoscritti Responsabile dei Servizi Gestione del personale e Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78 del 1° luglio 2009, convertito dalla Legge n.  
102 del 3 agosto 2009, e s.m.i., rilasciano, congiuntamente e ciascuno per quanto attiene le proprie 
competenze, il visto di compatibilità monetaria, attestante la compatibilità del programma di pagamento 
della spesa prevista dal presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 
 

Rive, lì 01/07/2025  
 
 X ATTESTAZIONE FAVOREVOLE  
 

Il Responsabile del Servizio SPI 
f.to dott. Stefano PRETARI 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Domenica CAGLIANO 

  
=========================================================== 

 

PUBBLICAZIONE  
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 
della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico sul sito Internet istituzionale 
dell’Ente www.comune.rive.vc.it per giorni 15 consecutivi. 
 
Rive, lì 01/07/2025  

              
Il Messo comunale  

f.to Domenica CAGLIANO 
 

Il Segretario comunale 
f.to dott. PRETARI Stefano 

=========================================================== 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
Rive, lì 01/07/2025  

Il Segretario Comunale 
dott. PRETARI Stefano


